

1. Under ATMA scheme, eligible amount per farmer per day for training outside the state is

- (A) ₹ 1000 (B) ₹ 750
(C) ₹ 400 (D) ₹ 250

வேளாண் தொழில் நுட்ப மேலாண்மை முகமை (ATMA) திட்டத்தின் கீழ் வெளி மாநில பயிற்சிக்கு ஒரு விவசாயிக்கு ஒரு நாளைக்கு வழங்க தகுதியான தொகை

- (A) ரூ. 1000 (B) ரூ. 750
(C) ரூ. 400 (D) ரூ. 250

2. As per G.O.267/S.W and N.M.S Dept./dt. 2.11.2012, no. of lemon to be supplied for 100 students of 1 to 8 class for lemon rice is

- (A) 50 Nos. (B) 60 Nos.
(C) 100 Nos (D) 10 Nos.

அரசாணை நிலை எண். 267/ச.ந(ம)ச.தி.துறை/நாள் 2.11.2012ன் படி, 1 முதல் 8ம் வகுப்பு பயிலும் 100 மாணவர்களுக்கான எலுமிச்சை சாதத்திற்கு வழங்க வேண்டிய எலுமிச்சம் பழங்கள்

- (A) 50 எண்ணம் (B) 60 எண்ணம்
(C) 100 எண்ணம் (D) 10 எண்ணம்

3. Foundation seeds are procured from

- (A) Agriculture market (B) Open market
(C) Agriculture research station (D) Farmer's market

ஆதார விதைகள் யாரிடமிருந்து பெறப்படுகின்றன?

- (A) வேளாண் சந்தை (B) வெளிச் சந்தை
(C) வேளாண் ஆராய்ச்சி நிலையம் (D) விவசாயிகள் சந்தை

4. The total wastage in rural textile centre of KVIC should not exceed

- (A) 5% to 10% (B) 2% to 6%
(C) 10% to 20% (D) 4% to 12%

KVIC கிராமப்புற ஜவுளி மையத்தில் மொத்த விரயமானது எதற்கு மிகக் கூடாது?

- (A) 5% முதல் 10% வரை (B) 2% முதல் 6% வரை
(C) 10% முதல் 20% வரை (D) 4% முதல் 12% வரை

5. The lapsed deposits as per march accounts of Tamil Nadu Housing Board shall be credited to
 (A) Revenue Account (B) Capital Account
 (C) Deposit Account (D) Investment Account

தமிழ்நாடு வீட்டுவசதி வாரிய மார்ச் மாத கணக்குகளின் படியான காலாவதியான வைப்புத்தொகை எந்த கணக்கில் வரவு எடுக்கப்பட வேண்டும்

- (A) வருவாய் கணக்கு (B) மூலதன கணக்கு
 (C) வைப்புத்தொகை கணக்கு (D) முதலீடு கணக்கு

6. How the Audit fees for Wakf board is calculated?

- (A) 1.5% on net receipts (B) 2% on net receipt
 (C) 1.5% on total receipts (D) 2% on total receipts

வக்ஃபு வாரியத்தின் தணிக்கைக் கட்டணம் எவ்வாறு கணக்கிடப்படுகிறது?

- (A) நிகர வருவாயில் 1.5% (B) நிகர வருவாயில் 2%
 (C) மொத்த வருவாயில் 1.5% (D) மொத்த வருவாயில் 2%

7. When the Nominee of the deceased Government Servant dies before getting monetary benefits of the deceased, the monetary benefits are payable to whom?

- (A) Legal heir of Govt. servant
 (B) Legal heir of the Nominee
 (C) Legal heirs of both Govt. servant and nominees equally
 (D) Lapsed to Government

ஒரு அரசு ஊழியரின் நியமனதாரர், இறந்த அரசு ஊழியரின் பணப் பயன்களை பெறுவதற்கு முன்பே இறந்து விட்டால், அரசு ஊழியரின் பணப்பயன்கள் யாருக்கு வழங்கப்பட வேண்டும்?

- (A) அரசு ஊழியரின் வாரிசுக்கு
 (B) நியமனதாரரின் வாரிசுக்கு
 (C) அரசு ஊழியரின் வாரிசு, நியமனதாரரின் வாரிசு இருவருக்கும் சமமாக
 (D) அரசுக்கு

8. The Government order relating to financial year closing stock verification of Khadi Board is

- (A) G.O. 598/Fin/L.F/dt. 03.08.92
 (B) G.O. 266/Industries/dt. 08.03.1979
 (C) G.O. 687/Industries, Khadi and Village Industries dt. 27.05.1977
 (D) G.O. 1367/R.D. Dept/dt. 14.06.1965

நிதியாண்டு இறுதி நாளின் கதர் நிறுவனங்களில் இருப்புப் பொருள் சரிபார்க்கும் பணியினைக் குறிப்பிடும் அரசாணை எது?

- (A) அரசாணை எண். 598/நிதி/உ.நி./நாள் 03.08.1992
 (B) அரசாணை எண். 266/தொழில்துறை/நாள் 08.03.1979
 (C) அரசாணை எண். 687/தொழிற்சாலைகள், கதர் கிராமத் தொழில் துறை/நாள் 27.05.1977
 (D) அரசாணை எண். 1367/ஊரக வளர்ச்சித்துறை நாள் 14.06.1965

9. Seed farms are intended to produce which of the following seeds?
 (A) Quality seeds (B) Foundation seeds
 (C) Breeder seeds (D) Truthful seeds
 கீழ்க்கண்டவற்றுள் எந்த விதைகளை உற்பத்தி செய்யும் பொருட்டு விதைப் பண்ணைகள் அமைக்கப்படுகின்றன?
 (A) தரமான விதைகள் (B) ஆதார விதைகள்
 (C) கருவிதைகள் (D) உண்மை நிலை விதைகள்
10. On what basis, the seniority is given for compassionate ground appointment?
 (A) Date of Joining service (B) Date of Death
 (C) Date of Order Issued (D) Date of Birth
 கருணை அடிப்படையிலான நியமனத்திற்கு எதனடிப்படையில் முதுநிலை வழங்கப்படுகிறது?
 (A) பணியில் சேர்ந்த நாள் (B) இறப்பு நாள்
 (C) ஆணை வழங்கிய நாள் (D) பிறந்த நாள்
11. Which of the following register shall be maintained by Public Information Officer under RTI Act 2005?
 (A) Register of payment of fees and charges
 (B) RTI petition register
 (C) Register of compensation
 (D) Register of penalty and disciplinary action
 தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம் 2005 ன் படி பொது தகவல் அலுவலரால் பராமரிக்கப்பட வேண்டிய பதிவேடு
 (A) கட்டணம் செலுத்தியது மற்றும் செலவு பதிவேடு
 (B) தகவல் பெறும் உரிமைச் சட்ட மனு பதிவேடு
 (C) இழப்பீடு பதிவேடு
 (D) அபராதம் மற்றும் ஒழுங்கு நடவடிக்கை பதிவேடு
12. As per G.O. 69/S.W.NMP/dt. 11.05.2007, expenditure allowable on the boiled potato per beneficiary in nutritious meal is
 (A) 11 paise (B) 21 paise
 (C) 16 paise (D) 26 paise
 அரசாணை எண். 69/ச.ந.சதி துறை/நாள் 11.05.2007 ன் படி சத்துணவில் வேகவைத்த உருளைக்கிழங்கு உணவு வழங்குவதற்கு ஒரு பயனாளிக்கு அனுமதிக்கத்தக்க செலவினம்
 (A) 11 பைசா (B) 21 பைசா
 (C) 16 பைசா (D) 26 பைசா

13. What is the lump sum amount payable to the Nutritions Meal and Anganwadi employees at the time of retirement

- (A) Rs. 50,000/- (B) Rs. 75,000/-
(C) Rs. 1,00,000/- (D) Rs. 1,50,000/-

சத்துணவுப் பணியாளர்கள் மற்றும் அங்கன்வாடிப் பணியாளர்கள் பணியிலிருந்து ஓய்வு பெறும் போது வழங்கப்படும் ஒட்டு மொத்த தொகை எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 50,000/- (B) ரூ. 75,000/-
(C) ரூ. 1,00,000/- (D) ரூ. 1,50,000/-

14. As per G.O. 65/Fin/dt. 26.12.2016 for those who are appointed after 01.04.2003, the head of the committee constituted to examine the pensionary benefits is

- (A) Thiru. S. Krishnan I.A.S
(B) Tmt. Shantha Seela Nair I.A.S
(C) Tmt. Dr. Lalitha Subramaniam I.A.S.
(D) Thiru. P. Umanath. I.A.S

அரசாணை எண் 65/நிதி/நாள் 26.12.2016ன் படி 01.04.2003 க்குப் பிறகு அரசுப் பணியிலமர்த்தப்பட்டவர்களுக்கு ஓய்வூதியம் வழங்குவது குறித்து ஆய்வு செய்ய அமைக்கப்பட்ட குழுவின் தலைவர்

- (A) திரு. S. கிருஷ்ணன், இ.ஆ.ப
(B) திருமதி. சாந்தா ஷீலா நாயர், இ.ஆ.ப
(C) திருமதி. டாக்டர். லலிதா சுப்ரமணியம். இ.ஆ.ப
(D) திரு. பி. உமாநாத், இ.ஆ.ப

15. Maximum admissible expenditure towards shawl on behalf of Government in honour of retiring employee is

- (A) Rs. 400/-
(B) Rs. 500/-
(C) Rs. 750/-
(D) Rs. 1000/-

பணி நிறைவு கௌரவிப்பில் ஓய்வு பெற்றவர்களுக்கு அரசு சார்பாக வழங்கப்படும் பொன்னாடைக்கு அனுமதிக்கப்பட்ட அதிகபட்ச செலவின தொகை

- (A) ரூ. 400/-
(B) ரூ. 500/-
(C) ரூ. 750/-
(D) ரூ. 1000/-

16. Choose the conditions to be fulfilled for the use of official vehicle

1. residence should be within 16 kms
 2. monthly charges shall be paid as determined by the government then and there
 3. amount shall be deducted from the salary
 4. log book entries shall be made and informed to treasury officer
- (A) Condition 1 and 2 (B) Condition 1, 3 and 4
(C) All conditions (D) Condition 1 only

அரசு வாகன வசதி உள்ளவர்கள் வீட்டிற்கு செல்ல அலுவலக வாகனம் பயன்படுத்த கீழ்க்கண்ட நிபந்தனைகளில் சரியானதைத் தெரிவு செய்க.

1. 16 கி.மீ. க்குள் வீடு அமைந்திருக்க வேண்டும்
 2. அரசால் அவ்வப்போது நிர்ணயிக்கப்படும் மாதாந்திர கட்டணத்தை செலுத்த வேண்டும்
 3. மாத ஊதியத்திலிருந்து தொகை பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டும்
 4. வாகனம் பயன்படுத்தும் விபரத்தை log book ல் பதிந்து கருவூல அலுவலகருக்கு விபரத்தைத் தெரிவிக்க வேண்டும்
- (A) நிபந்தனை 1 மற்றும் 2 (B) நிபந்தனை 1, 3 மற்றும் 4
(C) அனைத்தும் சரி (D) நிபந்தனை 1 மட்டும் சரி

17. G.O. Ms. No. 176/S.W.N.M.P/dt. 17.09.2010 relates to

- (A) Increase in feeding charges (B) 5 days Egg/week
(C) L.F. Account V fund transfer (D) Sweet Pongal on the birthday of leaders

அரசாணை எண். 176/ச.ந. மற்றும் ச.தி/நாள் 17.09.2010 கீழ்க்கண்டவற்றில் எது தொடர்பானது?

- (A) உணவூட்டுச் செலவினம் அதிகரித்தல்
(B) வாரம் 5 நாட்கள் முட்டை வழங்குதல்
(C) தலநிதி கணக்கு எண் 5 க்கான நிதி மாற்றம் குறித்து
(D) தலைவர்கள் பிறந்த நாளில் இனிப்பு பொங்கல்

18. As per G.O. 49/S.W.N.M.P. Dept./dt. 17.04.2013 and letter No. 5862/N.M.P/2015 dt. 08.05.2015 feeding charges per I.C.D.S beneficiary for sweet Pongal on non-dhal using days is

- (A) Rs. 1.13 paise (B) Rs. 1.50 paise
(C) Rs. 1.35 paise (D) Rs. 1.30 paise

அரசாணை எண் 49/ச.ந.ச.தி.துறை/நாள் 17.04.2013 மற்றும் கடித எண். 5862/என்.எம்.பி/2015 நாள் 08.05.2015ன் படி அங்கன்வாடி சத்துணவுத் திட்டப் பயனாளிகளுக்கு பருப்பு பயன்படுத்தாத நாளில் இனிப்பு பொங்கல் வழங்குவதற்கு உணவூட்டுச் செலவினம்

- (A) ரூ. 1.13 பைசா (B) ரூ. 1.50 பைசா
(C) ரூ. 1.35 பைசா (D) ரூ. 1.30 பைசா

19. As per Government letter No. 13965/FR-3/2015/P & A.R. (FR-III) Dept.dt. 20.04.2015, the maternity leave to Anganwadi workers is increased to

- (A) 135 days (B) 180 days
(C) 240 days (D) 150 days

அரசு கடித எண். 13965/எப்ஆர்3/2015/ப.நி.சீ.து/நாள் 20.04.2015ன் படி அங்கன்வாடி பணியாளர்களுக்கு உயர்த்தப்பட்ட மகப்பேறு விடுப்பு

- (A) 135 நாட்கள் (B) 180 நாட்கள்
(C) 240 நாட்கள் (D) 150 நாட்கள்

20. As per G.O.(ms)No. 65/S.W.N.M.P. (SW 7-1) Dept./dt. 09.07.2013, the following days are declared as holiday to Anganwadi employees

- (A) Sunday only (B) Second Saturday and Sunday
(C) Saturday and Sunday (D) All Government Holiday

அரசாணை எண். 65/ச.ந.ச.தி.துறை (ச.ந 7-1) துறை நாள் 09.07.2013-ன் படி கீழ்க்கண்ட நாட்கள் அங்கன்வாடி பணியாளர்களுக்கு விடுமுறை தினங்களாக அறிவிக்கப்பட்டன

- (A) ஞாயிறு மட்டும் (B) இரண்டாவது சனி மற்றும் ஞாயிறு
(C) சனி மற்றும் ஞாயிறு (D) அனைத்து அரசு விடுமுறை நாட்கள்

21. Upto which date the closing Balance certificate along with interest calculated for Teacher Provident Fund Account to be issued?

- (A) 31.03.2012 (B) 31.03.2013
(C) 31.03.2014 (D) 31.03.2015

ஆசிரியர் சேம நல நிதி கணக்கிற்கு எந்த தேதி முடிய வட்டி கணக்கீட்டு இறுதி இருப்புச் சான்று வழங்கப்பட வேண்டும்?

- (A) 31.03.2012 (B) 31.03.2013
(C) 31.03.2014 (D) 31.03.2015

22. In respect of Aided Engineering Colleges and Polytechnics, the expenditure on Earned leave encashment and Pension contribution of the Government Servant on deputation shall not be included while calculating

- (A) Govt. Grant (B) Admissible Net expenditure
(C) Contingent Expenditure (D) Ordinary Expenditure

அரசு மான்யம் பெறும் பயிலகங்களில் அயற்பணி அடிப்படையில் பணிபுரியும் அரசுப் பணியாளர்களது விடுப்புக் கால சம்பளத் தொகை, ஓய்வூதியப் பங்குத் தொகை முதலான தொகையினை எதற்கு கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளக் கூடாது?

- (A) அரசு மான்யம் (B) அனுமதிக்கத்தக்க நிகர செலவினம்
(C) சில்லரைச் செலவினம் (D) சாதாரண செலவினம்

23. What is the Age of Super-Annuation retirement of Teachers of aided polytechnic and special diploma institutions?

- (A) 60 years (B) 58 years
(C) 62 years (D) 61 years

அரசு மான்யம் பெறும் தொழில் நுட்ப பயிலகங்களில் பணிபுரியும் ஆசிரியர்களின் வயது முதிர்வின் காரணமாக ஓய்வு பெறும் வயது என்ன?

- (A) 60 ஆண்டுகள் (B) 58 ஆண்டுகள்
(C) 62 ஆண்டுகள் (D) 61 ஆண்டுகள்

24. On what basis the Audit of District Sports Development Authority is conducted?

- (A) Test Audit (B) 10% Audit
(C) 100% Audit (D) 50% Audit

மாவட்ட விளையாட்டு மேம்பாட்டு ஆணையத்தின் தணிக்கை எவ்வாறு மேற்கொள்ளப்படுகிறது?

- (A) சோதனை தணிக்கை (B) 10% தணிக்கை
(C) 100% தணிக்கை (D) 50% தணிக்கை

25. 01.01.2006 pay commission pay fixation audit is entrusted to Chief Auditor of Statutory Boards in the following G.O.

- (A) G.O. No. 123, Fin (CMPC) Dept.dt. 27.04.2015
(B) G.O. No. 124, Fin (CMPC) Dept.dt. 27.04.2015
(C) G.O. No. 125, Fin (CMPC) Dept.dt. 27.04.2015
(D) G.O. No. 126, Fin (CMPC) Dept.dt. 27.04.2015

01.01.2016 ஊதியக்குழு ஊதிய நிர்ணய தணிக்கையானது முதன்மை தணிக்கையர், அரசுத்துறை நிறுவனத் துறையால் மேற்கொள்ள அனுமதிக்கப்பட்ட அரசாணை எது?

- (A) அரசாணை (நிலை) எண். 123, நிதி (CMPC) துறை நாள் 27.04.2015
(B) அரசாணை (நிலை) எண். 124, நிதி (CMPC) துறை நாள் 27.04.2015
(C) அரசாணை (நிலை) எண். 125, நிதி (CMPC) துறை நாள் 27.04.2015
(D) அரசாணை (நிலை) எண். 126, நிதி (CMPC) துறை நாள் 27.04.2015

26. What is Assistance given in case of Accident Death of the members of the Tamil Nadu Construction Workers Welfare Board?

- (A) Rs. 2,00,000 (B) Rs. 2,50,000
(C) Rs. 3,00,000 (D) Rs. 5,00,000

தமிழ்நாடு கட்டுமானத் தொழிலாளர்கள் நல வாரிய உறுப்பினர்களுக்கு பணியிடத்தில் விபத்து மரணம் நேர்ந்தால் வழங்கப்படும் உதவித் தொகை எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 2,00,000 (B) ரூ. 2,50,000
(C) ரூ. 3,00,000 (D) ரூ. 5,00,000

27. What is the Annual income ceiling of the parents to avail the Scholarship from Adi Dravida welfare Department in respect of converted Christian Adi Dravida Students from the year 2012-13?

- (A) Rs. 1,50,000 (B) Rs. 2,00,000
(C) Rs. 2,50,000 (D) Rs. 3,00,000

மதம் மாறிய கிருத்துவ ஆதி திராவிட மாணவர்கள் ஆதி திராவிடர் நலத்துறையிடமிருந்து கல்வி உதவித்தொகை பெறுவதற்கு 2012-13 கல்வி ஆண்டு முதல் நிர்ணயிக்கப்பட்ட பெற்றோரின் ஆண்டு வருமானம் எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 1,50,000 (B) ரூ. 2,00,000
(C) ரூ. 2,50,000 (D) ரூ. 3,00,000

28. The first 4 digits in the ID Number allotted by the Adi Dravidar Welfare Department while sanctioning scholarship to the student's denote

- (A) The year of starting of educational Institution
(B) Scholarship receipt year
(C) College Index number
(D) The year of admission of Student

ஆதி திராவிடர் நலத்துறையால் கல்வி உதவித் தொகை வழங்கப்படுகையில் மாணவருக்கு அளிக்கப்பட்ட குறியீட்டு எண் (ID Number) ணில் முதல் நான்கு இலக்கங்கள் எதை குறிக்கிறது?

- (A) கல்வி நிறுவனம் துவங்கப்பட்ட ஆண்டு
(B) கல்வி உதவித் தொகை பெறும் ஆண்டு
(C) கல்லூரி குறியீட்டு எண்
(D) மாணவர் சேர்க்கை பெற்ற ஆண்டு

29. The authority to issue community certificate in respect of scheduled Tribe Students to avail scholarship from Adi Dravida welfare department?

- (A) District Collector (B) District Revenue Officer
(C) Tahsildar (D) Deputy Tahsildar

ஆதி திராவிடர் நலத்துறையிடமிருந்து கல்வி உதவித்தொகை பெற பழங்குடி மாணவர்களுக்கு யாரால் சாதி சான்று வழங்கப்பட வேண்டும்?

- (A) மாவட்ட ஆட்சியர் (B) கோட்டாட்சியர்
(C) வட்டாட்சியர் (D) துணை வட்டாட்சியர்

30. What is the percentage on the Net receipt payable as the wakf Board contribution by the Wakf Institution as per wakf Act 1995, Chapter 7 Sec. 72?

- (A) 6 (B) 6½
(C) 7 (D) 7½

1995ம் ஆண்டு வக்ஃபு சட்டம் அத்தியாயம் 7 பிரிவு 72ன் படி வக்ஃபு நிறுவனங்களால் செலுத்தப்பட வேண்டிய வக்ஃபு வாரிய பங்குத் தொகை கணக்கிலெடுக்கத்தக்க நிகர வருவாயில் எத்தனை விழுக்காடு?

- (A) 6 (B) 6½
(C) 7 (D) 7½

31. Expenditure Audit of parliamentary Election is conducted by the Internal and statutory Boards Audit Department under which head of Account?

- (A) 105 AB (B) 105 AA
(C) 108 AB (D) 108 AA

பாராளுமன்ற தேர்தல் செலவின தணிக்கையில் அரசுத் துறை நிறுவன தணிக்கைத் துறையால் மேற்கொள்ளப்படும் தணிக்கை எந்த செலவின கணக்குத் தலைப்பின் கீழ் உள்ளது?

- (A) 105 AB (B) 105 AA
(C) 108 AB (D) 108 AA

32. What is the Incentive wages allowable to the weavers of the CORA varieties in the Khadi production units while calculating their wages?

- (A) 20% (B) 15%
(C) 12% (D) 10%

கதர் உற்பத்தி அலகுகளில் உற்பத்தி செய்யப்படும் கோரா ரகங்களுக்கு நெசவாளர்களுக்கான கூலி கணக்கிடுகையில் அடிப்படை கூலியில் அனுமதிக்கப்படும் ஊக்குவிப்பு கூலி எவ்வளவு?

- (A) 20% (B) 15%
(C) 12% (D) 10%

33. The percentage of deduction made for the welfare fund from the wearing wages of the CORA varieties in the Khadi production units is

- (A) 10% (B) 12%
(C) 15% (D) 20%

கதர் உற்பத்தி அலகுகளில் உற்பத்தி செய்யப்படும் கோரா ரகங்களுக்கான நெசவு கூலியில் பிடித்தம் செய்யப்படும் நல நிதி எவ்வளவு?

- (A) 10% (B) 12%
(C) 15% (D) 20%

34. In which year the Tamil Nadu construction workers welfare board is constituted by the Government?

(A) 1982 (B) 1990

(C) 1992 (D) 1994

தமிழ்நாடு கட்டுமானத் தொழிலாளர்கள் நல வாரியம் எந்த ஆண்டு அரசால் ஏற்படுத்தப்பட்டது?

(A) 1982 (B) 1990

(C) 1992 (D) 1994

35. In which year the Tamil Nadu manual workers social security and welfare Boards was created by the Government?

(A) 1999 (B) 1998

(C) 1992 (D) 1994

தமிழ்நாடு உடலுழைப்புத் தொழிலாளர்கள் சமூக பாதுகாப்பு நல வாரியம் எந்த ஆண்டு அரசால் ஏற்படுத்தப்பட்டது?

(A) 1999 (B) 1998

(C) 1992 (D) 1994

36. The renewal of membership registration in the Tamil Nadu construction and manual labourers welfare board be made once in

(A) 2 years (B) 3 years

(C) 4 years (D) 5 years

தமிழ்நாடு கட்டுமான மற்றும் உடலுழைப்பு தொழிலாளர்கள் நல வாரிய உறுப்பினர் பதிவு எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை புதுப்பிக்கப்பட வேண்டும்?

(A) 2 ஆண்டுகள் (B) 3 ஆண்டுகள்

(C) 4 ஆண்டுகள் (D) 5 ஆண்டுகள்

37. What is the fee payable to get the Duplicate copy of the Identity card by the members of the Tamil Nadu construction and Manual workers Welfare Board?

(A) Rs. 20 (B) Rs. 25

(C) Rs. 30 (D) Rs. 50

தமிழ்நாடு கட்டுமான மற்றும் உடலுழைப்பு தொழிலாளர்கள் நல வாரிய உறுப்பினர்கள் இரண்டாவது அடையாள அட்டை பெற செலுத்த வேண்டிய கட்டணம் எவ்வளவு?

(A) ரூ. 20 (B) ரூ. 25

(C) ரூ. 30 (D) ரூ. 50

38. What is the annual fees fixed by the justice Balasubramanian committee in respect of Accredited Engineering courses offered by the self finance engineering colleges from the year 2012-13?

- (A) Rs. 50,000 (B) Rs. 40,000
(C) Rs. 45,000 (D) Rs. 32,500

சுய நிதி பொறியியல் கல்லூரிகளில் தரச்சான்று பெற்ற பொறியியல் பட்டப் படிப்புகளுக்கு 2012-13 கல்வியாண்டு முதல் ஆண்டு ஒன்றிற்கு நீதியரசர் பாலசுப்ரமணியன் குழுவால் நிர்ணயிக்கப்பட்ட கல்விக் கட்டணம் எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 50,000 (B) ரூ. 40,000
(C) ரூ. 45,000 (D) ரூ. 32,500

39. As per G.O. 180 / S.W. and N.M.P (1) Dept/ Dt 24.09.2010, how much oil is eligible per noon-meal for class 1 to class 10 students?

- (A) 1 Gram (B) 2 Gram
(C) 3 Gram (D) 5 Gram

அரசாணை நிலை எண். 180 /ச.ந. மற்றும் ச.தி. (1) துறை / நாள் 24.09.2010 ன் படி 1 ம் வகுப்பு முதல் 10ம் வகுப்பு வரை பயிலும் மாணவ மாணவியர்களுக்கு சத்துணவில் ஒரு நாளைக்கு வழங்க அனுமதிக்கப்பட்ட எண்ணெய் அளவு எவ்வளவு?

- (A) ஒரு கிராம் (B) 2 கிராம்
(C) 3 கிராம் (D) 5 கிராம்

40. What is the instruction issued in G.O. 38 / S.W. and N.M.P. / Dt 23.04.2012?

- (A) ECS payment of pay and allowances to Noon Meal Employees
(B) Issue of Eggs thrice in a week to beneficiaries
(C) Enhanced feeding charges to beneficiaries
(D) Issue of 5 Eggs per week to beneficiaries

அரசாணை எண் 38 /ச.ந. மற்றும் ச.தி. துறை/ நாள் 23.04.2012ல் தெரிவிக்கப்பட்ட அறிவுறுத்தல் என்ன?

- (A) சத்துணவுத் திட்ட பணியாளர்களுக்கு ஊதியம் மற்றும் படிகள் மின்னணு பரிவர்த்தனை மூலம் வழங்குதல்
(B) பயனாளிகளுக்கு வாரம் 3 முட்டைகள் வழங்குதல்
(C) பயனாளிகளுக்கு உணவு தயாரிப்பு செலவினம் உயர்த்தி வழங்குதல்
(D) பயனாளிகளுக்கு வாரம் 5 முட்டைகள் வழங்குதல்

41. The Disposal of Lapsed Deposit under L.F. V Account is

- (A) Credited of Ordinary Account Head
- (B) Transfer to L.F.I – Lapsed Deposit Register
- (C) Transfer to L.F. V – Lapsed Deposit Register
- (D) Payment to Government Head of Account

தலநிதி கணக்கு எண் V-ன் காலாவதியான வைப்புத் தொகைகள் எங்ஙனம் தீர்வு செய்யப்பட வேண்டும்?

- (A) சாதாரண கணக்கு தலைப்பில் வரவாக்குதல்
- (B) தல நிதி கணக்கு எண் Iன் காலங்கடந்த வைப்புத் தொகை பதிவேட்டிற்கு மாற்றுதல்
- (C) தல நிதி கணக்கு எண் Vன் காலங்கடந்த வைப்புத் தொகை பதிவேட்டிற்கு மாற்றுதல்
- (D) அரசு கணக்கு தலைப்பில் செலுத்துதல்

42. As per one man commission recommendations what is the pay fixation with effect from 01.01.2006 for the Government vehicle Drivers awarded with selection Grade before 01.01.2006 is

- (A) 5200 – 20200 + G.P. 2400
- (B) 5200 – 20200 + G.P. 2800
- (C) 9300 – 34800 + G.P. 4300
- (D) 9300 – 34800 + G.P. 4200

ஒரு நபர் குழு பரிந்துரையின் படி அரசு ஊர்தி ஓட்டுநர்களுக்கான ஊதிய நிர்ணயம் 01.01.2006க்கு முன்னர் தேர்வு நிலை பெற்றிருந்தால், 01.01.2006 முதல் நிர்ணயம் செய்யப்பட வேண்டிய ஊதியம் எது?

- (A) 5200 – 20200 + த. ஊ ₹ 2400
- (B) 5200 – 20200 + த. ஊ ₹ 2800
- (C) 9300 – 34800 + த. ஊ ₹ 4300
- (D) 9300 – 34800 + த. ஊ ₹ 4200

43. Audit fees for the Audit of Tamil Nadu Text Book and Educational services is calculated on the basis of

- (A) 2% on Net Revenue
- (B) 2% on Expenditure
- (C) Actual Expenditure
- (D) Average fees basis

தமிழ்நாடு பாடநூல் மற்றும் கல்வியியல் பணிகள் கழக தணிக்கைக்கு தணிக்கை கட்டணம் எம்முறையில் கணக்கிடப்படுகிறது?

- (A) நிகர வருவாயில் 2%
- (B) செலவினத்தில் 2%
- (C) உண்மை செலவினம்
- (D) சராசரி கட்டணம் அடிப்படையில்

44. The office expenditure in the divisions of Tamil Nadu Text Book and Educational services is met from which of the following account

- (A) Collection Account
- (B) Drawing Account
- (C) P.D. Account
- (D) Current Account

தமிழ்நாடு பாடநூல் மற்றும் கல்வியியல் பணிகள் கழக வட்டார அலுவலக செலவினங்கள் எந்த கணக்கிலிருந்து மேற்கொள்ளப்படுகிறது?

- (A) வசூல் கணக்கு
- (B) எடுப்புக் கணக்கு
- (C) தன் வைப்புக் கணக்கு
- (D) நடப்புக் கணக்கு

45. What is rate of Interest for Public Provident Fund Account with effect from 01.01.2018?

- (A) 7.6 % (B) 7.8 %
(C) 8 % (D) 8.5 %

01.01.2018 முதல் பொது வருங்கால வைப்பு நிதிக்கு அனுமதிக்கப்படும் வட்டி விகிதம் என்ன?

- (A) 7.6 % (B) 7.8 %
(C) 8 % (D) 8.5 %

46. What is the maximum amount of cash in hand in Main Agriculture Extension centre?

- (A) ₹ 7,000 (B) ₹ 8,000
(C) ₹ 9,000 (D) ₹ 10,000

பிரதான வேளாண்மை விரிவாக்க மையத்தில் வைத்திருக்க வேண்டிய உச்ச பட்ச ரொக்க கையிருப்பு தொகை எவ்வளவு?

- (A) ₹ 7,000 (B) ₹ 8,000
(C) ₹ 9,000 (D) ₹ 10,000

47. Issue of expired seeds and pesticides at the subsidized prices to the formers is

- (A) 100% correct (B) 50% correct
(C) 25% correct (D) not correct

காலாவதியான விதைகள் மற்றும் பூச்சி கொல்லி மருந்துகளை விவசாயிகளுக்கு மான்ய விலையில் வழங்குவது

- (A) 100% சரியானது (B) 50% சரியானது
(C) 25% சரியானது (D) சரியன்று

48. What is the maximum limit of the chief Internal Auditor to write off the Irrecoverable amount with effect from 10.9.2012?

- (A) ₹ 3000 (B) ₹ 1500
(C) ₹ 2500 (D) ₹ 2000

10.9.2012 முதல் வசூலிக்க இயலாத தொகையினை தள்ளுபடி செய்ய தலைமை அரசுத்துறை நிறுவனத் தணிக்கையருக்கு அனுமதிக்கப்பட்ட உச்சபட்ச தொகை எவ்வளவு?

- (A) ₹ 3000 (B) ₹ 1500
(C) ₹ 2500 (D) ₹ 2000

49. Census Register is the important register maintained in
- (A) Universities (B) Libraries
(C) Agriculture Deport (D) Inspector of Labour welfare

கணக்கெடுப்பு பதிவேடு இந்த அலுவலகத்தில் பராமரிக்கப்படும் முக்கிய பதிவேடாகும்

- (A) பல்கலைக்கழகங்கள் (B) நூல் நிலையங்கள்
(C) விவசாய டிப்போ (D) தொழிலாளர் நல ஆய்வாளர்

50. Who is not eligible for marriage assistance under Tamil Nadu agriculture labour welfare board?

- (A) Husband (B) Son
(C) Wife (D) Brother

தமிழ்நாடு விவசாய தொழிலாளர் நல வாரியத்தில் திருமண உதவி பெற தகுதியற்றவர் யார்?

- (A) கணவர் (B) மகன்
(C) மனைவி (D) சகோதரன்

51. As per G.O. Ms. No. 42 / Revenue (LA) 1(2) / Dt. 18.1.2007, what is the amount to be paid to Labour welfare Board by the Direct procurement station per quintal paddy purchase?

- (A) ₹ 10 (B) ₹ 5
(C) ₹ 1 (D) ₹ 3

அரசாணை நிலை எண். 42 / வருவாய் (நில நிர்வாக சீர்திருத்த துறை, 1(2) / நாள் 18.1.2007ன் படி நேரடி கொள்முதல் நிலையம் கொள்முதல் செய்யும் நெல் 1 குவிண்டாலுக்கு தொழிலாளர் நல வாரியத்திற்கு செலுத்த வேண்டிய தொகை எவ்வளவு?

- (A) ₹ 10 (B) ₹ 5
(C) ₹ 1 (D) ₹ 3

52. Under NMP, the average weight of 10 Eggs received from the contractor shall not be less than

- (A) 225 Grams (B) 325 Grams
(C) 425 Grams (D) 600 Grams

சத்துணவு திட்டத்தின் கீழ், ஒப்பந்ததாரரிடமிருந்து பெறப்படும் 10 முட்டைகளின் சராசரி எடை கீழ்க்கண்டவற்றுள் எதற்கு குறையாமல் இருக்க வேண்டும்?

- (A) 225 கிராம் (B) 325 கிராம்
(C) 425 கிராம் (D) 600 கிராம்

53. Under New Health Insurance Scheme, the maximum leave admissible with salary to Noon meal employees undergoing surgery

- (A) 7 Days (B) 10 Days
(C) 12 Days (D) 15 Days

புதிய மருத்துவக் காப்பீட்டுத் திட்டத்தின் கீழ் அறுவை சிகிச்சை மேற்கொள்ளும் சத்துணவு பணியாளர்களுக்கு எத்தனை நாட்களுக்கு மிகாமல் சம்பளத்துடன் கூடிய விடுப்பு வழங்கலாம்?

- (A) 7 நாட்கள் (B) 10 நாட்கள்
(C) 12 நாட்கள் (D) 15 நாட்கள்

54. What is the lump sum payable under Family Benefit Fund Scheme to the Noon Meal Employees died while in service with effect from 1.2.2016?

- (A) ₹ 50,000 (B) ₹ 3,00,000
(C) ₹ 1,50,000 (D) ₹ 2,00,000

சத்துணவு திட்ட பணியாளர்கள் பணியிடை மரணமடைந்தால் வழங்க வேண்டிய ஒட்டு மொத்த குடும்ப பாதுகாப்பு திட்ட நிதி 1.2.2016 முதல் எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 50,000 (B) ரூ. 3,00,000
(C) ரூ. 1,50,000 (D) ரூ. 2,00,000

55. As per G.O. Ms. No. 40 / S.W. (N.M.P. 2) Dt. 30.4.2015, contingencies expenses per month for School Noon meal centre is

- (A) ₹ 30 (B) ₹ 20
(C) ₹ 50 (D) ₹ 25

அரசாணை நிலை எண். 40 / சமூக நலம் மற்றும் சத்துணவுத் திட்டம் (ச.ந.பு-2) துறை / நாள் 30.4.2015ன் படி, பள்ளி சத்துணவு மையத்திற்கு சில்லறைச் செலவினம் மாதம் ஒன்றிற்கு எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 30 (B) ரூ. 20
(C) ரூ. 50 (D) ரூ. 25

56. Incentive for production of Ground Nut foundation seed per Kg is

- (A) Rs. 5 (B) Rs. 3
(C) Rs. 2 (D) Rs. 4

நிலக்கடலை ஆதார விதை உற்பத்திக்கு வழங்கப்படும் ஊக்கத் தொகை ஒரு கிலோவிற்கு எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 5 (B) ரூ. 3
(C) ரூ. 2 (D) ரூ. 4

57. Khora should always be sent to which of the following Godowns of T.N.K. & V.I. Board?

- (A) C Type Godown (B) A type Godown
(C) Units concerned (D) B type Godown

தமிழ்நாடு காதி மற்றும் கிராமத் தொழில்கள் வாரியத்தின் கீழ்க்கண்ட கிடங்குகளில் எந்த கிடங்கிற்கு 'கோரா' அனுப்பப்பட வேண்டும்?

- (A) C வகை கிடங்கு (B) A வகை கிடங்கு
(C) சம்பந்தப்பட்ட அலகுகள் (D) B வகை கிடங்கு

58. In Tamil Nadu Slum clearance Board, the expenditure on VANA MAHOTSAVA is classified as

- (A) Capital Expenditure (B) Revenue Expenditure
(C) Rent (D) Lease Payment

தமிழ்நாடு குடிசை மாற்று வாரியத்தில், வன மஹோட்சவ செலவினம் எதன் கீழ் வகைப்படுத்தப்படுகிறது?

- (A) மூலதன செலவினம் (B) வருவாய் செலவினம்
(C) வாடகை (D) குத்தகை செலவினம்

59. If the health of the children is affected due to poor quality and spoiled eggs, than the action against the contractor supplied the eggs is

- (A) Cancellation the contract (B) Civil Action
(C) Criminal Action (D) No Action

தரம் குறைந்த மற்றும் கெட்டுப் போன முட்டைகள் போன்றவற்றால் குழந்தைகள் உடல் நிலை பாதிக்கப்பட்டால், முட்டைகள் விநியோகம் செய்த ஒப்பந்ததாரர் மீது எடுக்கப்படும் நடவடிக்கை

- (A) ஒப்பந்தத்தை இரத்து செய்தல் (B) சிவில் நடவடிக்கை
(C) குற்றவியல் நடவடிக்கை (D) நடவடிக்கை ஏதுமில்லை

60. In Agricultural Extension centres, Transport Bills in respect of transfer of stock shall be paid by

- (A) Sending centre (B) Receiving centre
(C) Agriculture Joint Director (D) Adjustment Bills

வேளாண்மை விரிவாக்க மையங்களில், இருப்பு மாற்றம் தொடர்பான போக்குவரத்து செலவினப் பட்டியல்களின் செலவினம் யாரால் மேற்கொள்ளப்பட வேண்டும்?

- (A) பொருள் அனுப்பும் மையம் (B) பொருள் பெறுகின்ற மையம்
(C) வேளாண் இணை இயக்குநர் (D) சரிக்கட்டும் பட்டியல்கள்

ROUGH WORK

ROUGH WORK